大競争時代、ケーブル業界が目指す成功への道!



9月27日(火)~9月28日(水) 東京ドームホテル

社団法人日本ケーブルテレビ連盟、社団法人日本 CATV 技術協会および社団法人衛星放送協会は、ケーブルテレビ業界の総合コンベンション「ケーブルショー2011」を 9 月 27 日(火)~28 日(水)の 2 日間、東京ドームホテルにて開催いたします。

放送のデジタル化が完全普及を迎えた今日、大手通信事業者の放送ビジネスへの積極参入により、 放送と通信を融合させた新たなサービスが登場し、ケーブルテレビ業者は非常に厳しい競争を強いられています。 ケーブルテレビ業界が更に発展・成長していくためには、直面する現状をしっかり捉え、業界を挙げて様々な課題に取り組んでいくことが必要です。 新規顧客獲得やリテンション対策、新サービスの開発・提供など各ケーブルテレビ事業者による 取り組みが重要であると同時に、業界全体として、ブランディング発信やケーブル事業者が勝ち抜くための有益な情報提供を図るための場として、ケーブルショーが果たす役割は大変大きいと捉えます。

本年度は、名称をこれまでの"ケーブルテレビショー"を"ケーブルショー"に改め、従来の総合展示会というスタイルから、オペレータ、ベンダー、サプライヤーが一体となった情報発信・共有・交流を重視させ、競争化時代の中、勝機を見出せるための武器(=情報)をお互いに共有できる場として開催いたします。

## 「ケーブルショー2011」開催概要

【名称】 ケーブルショー2011

(Japan Cable Show 2011)

【テーマ】 大競争時代、ケーブル業界が目指す成功への道

【公式 HP】 http://www.catv-f.com/

【会期】 2011 年 9 月 27 日(火)~28 日(水)

【会場】 東京ドームホテル(〒112-8562 東京都文京区後楽1丁目3番61号)

B1F 宴会場(天空、オーロラ、シンシア、輝、彩、響)/5F 会議室(吉祥、真砂、初音)/

42F 会議室(シリウス、ペガサス、アリエス)

【主催】 (社)日本ケーブルテレビ連盟/(社)日本 CATV 技術協会/(社)衛星放送協会

【後援】 総務省/米国大使館

【特別協賛】 一般社団法人日本ケーブルラボ/ケーブルテレビ無線利活用促進協議会/

一般社団法人日本コミュニティ放送協会

【特別協力】 NHK/(社)日本民間放送連盟/(社)デジタル放送推進協会

【協力】 (株)TBS テレビ/(株)テレビ朝日/朝日新聞社/毎日新聞社/読売新聞社/

日本経済新聞社/産経新聞社/東京新聞/共同通信社/時事通信社/

(社)日本経済団体連合会/(社)電子情報技術産業協会/一般社団法人電波産業会/

(社)電気通信事業者協会/(社)テレコムサービス協会/



(社)日本インターネットプロバイダー協会/

一般社団法人コンピューターエンターテインメント協会/(財)全国地域情報化推進協会

【エグゼクティブスポンサー】 パナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社

【オフィシャルスポンサー】 KDDI 株式会社

【内容】 開会式

第23回ケーブルテレビ功労者表彰

ケーブルテレビ・アワード 2011

けーぶるにっぽん概要発表

基調講演 Ⅰ・Ⅱ

特別記念セミナー

主催者セミナー

パネルディスカッション

エグゼクティブスポンサー特別展示

ビジネスセミナー

情報交換会 他

※詳細につきましては、公式 HP(http://www.catv-f.com/)をご確認ください。

#### 開会式

【日時】 2011年9月27日(火)10:00~10:25

【会場】 東京ドームホテル B1F 宴会場(天空 B)

【内容】 開会宣言/開会挨拶

#### 贈賞式

# ◆第23回ケーブルテレビ功労者表彰

【日時】 2011 年 9 月 27 日(火)10:30~10:50

【会場】 東京ドームホテル B1F 宴会場(天空 B)

【内容】 ケーブルテレビの普及・発展に努め、その功績が顕著な方々を表彰します。

#### ◆ケーブルテレビ・アワード 2011

【日時】 2011 年 9 月 27 日(火)10:55~11:35

【会場】 東京ドームホテル B1F 宴会場(天空 B)

【内容】 ケーブルテレビのブランドカのアップ、ケーブルテレビ業界の発展を目的にプロモーションや

社会貢献・地域貢献活動、先進的な取り組みなどを表彰します。

①プロモーション大賞

②ベストプラクティス大賞

#### けーぶるにっぽん概要発表

【日時】 2011 年 9 月 27 日(火)11:35~11:50

【会場】 東京ドームホテル B1F 宴会場(天空 B)

【内容】 各地に存在する次代に遺したい「地域の宝」を統一テーマに、全国のケーブルテレビ局で一斉

放送するシリーズ 12 本の地域コンテンツ番組の制作概要、配信方法等を発表します。

# くお問い合わせ先>

ケーブルショー2011 実行委員会事務局(一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟) 担当: 仁田、多田 (TEL: 03-3566-8200 / FAX: 03-3566-8201 / E-Mail: nitta@catv.or.jp) 返送先 FAX : 03-3566-8201

# ケーブルショー2011 実行委員会事務局行

# ケーブルショー2011 【取材申込み】FAX 返信シート

ご参加の場合は、9月21日までにご返信ください。

こちらでの返信なき場合、当日のご参加をお断りせざるを得ない場合がございますので、あらかじめ ご了承の程お願い申し上げます。

■貴社名:	
■部署名:	
■貴媒体・貴番組名:	
■ご芳名(代表者様):	
■お電話番号:	
■E メールアドレス:	
■ご同行者数:	
■カメラ: 当日お持込いただく機材がございましたら、下記のOをおつけください。	
スチール ムービー	
■その他ご質問、ご要望など:	
【個人情報の取扱いについて】	

当返信シートにていただきました個人情報に関しては、当イベントの運営及び今後の広報活動における 情報発信の目的にのみ使用し、適正に管理いたします。

## くお問い合わせ先>

ケーブルショー2011 実行委員会事務局(一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟)

担当:仁田、多田(TEL:03-3566-8200 / FAX:03-3566-8201 / E-Mail:nitta@catv.or.jp)